
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021 № 1079

г. Качканар

Об утверждении нового муниципального задания в отношении
Автономного учреждения Качканарского городского округа

«Физкультурно-оздоровительный комплекс»на2021год и плановый
период2022-2023 годы

В соответствии с Решением ДумыКачканарского городского округаот
16.12.2021 № 90 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 09.12.2020 № 99 «О бюджете Качканарского городского
округа на 2021 год и плановый период 2022-2023», постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 29.12.2017 № 1354 «О
Порядке формирования муниципального задания в отношении
муниципальных учреждений Качканарского городского округа и
финансового обеспечения выполнения муниципального—задания»,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить новое муниципальное задание Автономного учреждения
Качканарского городского округа—«Физкультурно-оздоровительный
комплекс» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годыв соответствии с

приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Подпункт 1 пункта 1 постановления Администрации Качканарского

городского округа от 28.12.2020 № 1178 «Об утверждении муниципальных
заданий в отношении муниципальных бюджетных и муниципальных
автономных учреждений, функции и полномочия учредителя которых
переданы Администрации Качканарского городского округа» исключить.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной

А.А. Ярославцев

т ь ор, ултьоралво, Ув.
Тьл, 8-900-11-6-Н8491, Зака» $408 шп 06.11.1011, т 400 эк.



Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от 24.12.2021 № 1079

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2021 год и плановый период 2022- 2023 годы

Наименование муниципального учреждения 

Автономное учреждение Качканарского городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс»

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1

1. Характеристики муниципальной услуги.

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной
услуги

Показатель, характеризующий условия
(формы) оказания муниципальной услуги

 (наименование
показателя)

 (наименование
показателя)

 (наименование
показателя)

 (наименование
показателя)

 (наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7

2. Категории потребителей муниципальной услуги __________________________



3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениенаименование код по ОКЕИ

2021 год
(очередной год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.

Наименование
показателя

Единица измерения Значение показателя
Средний размер платы (цена, тариф)

за единицу услуги
Допустимое
(возможное)
отклонение

Наименование
код по
ОКЕИ

2021 год
(очередной

год)
2022 год 2023 год

2021 год
(очередной

год)
2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового
акта):



1) _______________________________________________________;

2) _______________________________________________________.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Характеристики работы.

Наименоваание работы
Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий

условия (формы) выполнения работы

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

 (наименование
показателя)

 (наименование
показателя )

1 2 3 4 5 6 7

Организация и 
проведение 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
оздоровительных) 
мероприятий)

300191006000000000
08108001

Муниципальные - -
-

-

2.  Категории потребителей  работы:  В интересах  общества,  физические лица (жители Качканарского городского округа,  имеющие намерение
заниматься физической культурой и спортом в целях поддержания и укрепления здоровья и проведения здорового досуга). 



3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениенаименование код по ОКЕИ

2021 год
(очередной год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

Доля участников 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий в общей 
численности населения 
Качканарского 
городского округа в 
возрасте
5-70 лет

процент 744 15 15 15 5%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование
показателя

Единица измерения

Описание работы

Значения показателя
Допустимое
(возможное)
отклонениеНаименование код по ОКЕИ

2021 год
(очередной

год)
2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество мероприятий
Единица

642 Организация и 
проведение 
мероприятий, 
согласно плану 

53 48 48 5%



мероприятий по 
выполнению 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта КГО» 
(Приложение № 
1 к 
муниципальному
заданию)

Раздел 2

1. Характеристики работы.

Наименование работы
Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий

условия (формы) выполнения работы

(наименовани
е показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

 (наименование
показателя)

 (наименование
показателя )

1 2 3 4 5 6 7

Проведение занятий 
физкультурно-
спортивной 
направленности по 
месту проживания 
граждан

3001010000000000000310
0001

- - - - -

2.  Категории потребителей  работы:  В интересах  общества,  физические лица (жители Качканарского городского округа,  имеющие намерение
заниматься физической культурой и спортом в целях поддержания и укрепления здоровья и проведения здорового досуга). 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:



3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениенаименование код по ОКЕИ

2021 год
(очередной год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

Удовлетворенность 
качеством 
предоставляемой работы

процент 744 100 100 100 5%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование
показателя

Единица измерения

Описание работы

Значения показателя
Допустимое
(возможное)
отклонениеНаименование код по ОКЕИ

2021 год
(очередной

год)
2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество занятий
Единица

642
Согласно 
расписания

2286 2286 2286 5%



Раздел 3
1. Характеристики работы.

Наименование работы
Уникальный

номер реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий условия

(формы) выполнения работы

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

 (наименование
показателя)

 (наименование
показателя )

1 2 3 4 5 6 7

Проведение
тестирования
выполнения  нормативов
испытаний  (тестов)
комплекса ГТО

300441000000000
00003100001

- - - - -

2. Категории потребителей работы: в интересах общества,  лица, систематически занимающиеся физической культурой и спортом, в том числе
самостоятельно, на основании результатов медицинского осмотра, проведенного в соответствии с порядком организации оказания медицинской
помощи лицам,  занимающимся физической культурой и спортом (в  том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий),  включая  порядок  медицинского  осмотра  лиц,  желающих пройти  спортивную подготовку,  заниматься  физической
культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса,
утвержденным Министерством здравоохранения Российской Федерации.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениенаименование код по ОКЕИ

2021 год
(очередной год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

Доля населения, 
зарегистрированного в 
электронной базе данных,
от общей численности 

процент 744 10 12 15 5%



населения, 
проживающего на 
территории  КГО

Доля населения, 
принявшего участие в 
выполнении нормативов 
(тестов) комплекса ГТО 
от общей численности 
населения, 
проживающего на 
территории  КГО, 
зарегистрированного в 
электронной базе данных

процент 744 20 25 30 5%

Доля населения, 
выполнившего нормативы
испытаний (тестов) 
комплекса ГТО на знаки 
отличия от общей 
численности населения, 
проживающего на 
территории  КГО, в 
возрасте от 6 лет

процент 744 2 2 2 1%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование
показателя

Единица измерения

Описание работы

Значения показателя
Допустимое
(возможное)
отклонениеНаименование код по ОКЕИ

2021 год
(очередной

год)
2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество мероприятий
Единица

642 Реализация 
мероприятий по 

62 65 68 5%



поэтапному 
внедрению 
ВФСК ГТО  
(приложение № 2
к 
муниципальному
заданию)

Раздел 4

1. Характеристики работы.

Наименование работы
Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание
работы

Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения работы

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

 (наименование
показателя)

 (наименование
показателя )

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение доступа к 
объектам спорта

3003810000000000000110
0001

- - - - -

2.  Категории потребителей  работы:  В интересах  общества,  физические лица (жители Качканарского городского округа,  имеющие намерение
заниматься физической культурой и спортом в целях поддержания и укрепления здоровья и проведения здорового досуга). 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениенаименование код по ОКЕИ

2021 год
(очередной год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

Наличие обоснованных единица 642 0 0 0 3%



жалоб

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование
показателя

Единица измерения

Описание работы

Значения показателя
Допустимое
(возможное)
отклонениеНаименование

код по
ОКЕИ

2021 год
(очередной

год)
2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество часов 
предоставления доступа 
к объектам спорта

час 356

Предоставление
спортивных объектов для

занятия физической
культурой с портом,

использование
спортивного

оборудования и
инвентаря

21 417 21 417 21 417 5%



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1.  Основания  (условия  и  порядок)  для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:  ликвидация учреждения; реорганизация
учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по   выполнению   муниципальной работы; исключение работы  
из  перечня  муниципальных  работ  (услуг);  случаи,  предусмотренные  нормативными  правовыми  актами,  влекущими  за  собой  невозможность
выполнения   муниципальной работы, неустранимую в краткосрочной перспективе.  

2.   Иная   информация,   необходимая  для  выполнения  (контроля  за  выполнением)  муниципального  задания: результаты  выездной  проверки
оформляются актом.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания.

Форма контроля Периодичность

ГРБС,
 орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, органы
исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением

муниципального задания

1 2 3

Выездная проверка, камеральная 
проверка выполнения 
муниципального задания, включая 
качество, объем и порядок 
выполнения работ

Ежеквартально, а
также по мере

необходимости.
Администрации Качканарского городского округа, Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Качканарского городского округа.

Рассмотрение отчетов об 
исполнении муниципального 
задания

1 раз в год Администрации Качканарского городского округа

Получение от исполнителя 
муниципальных работ по 
письменному запросу 
Администрации КГО информации о 
ходе выполнения муниципального 
задания

По мере 
необходимости , а 
также в случае 
запросов и требований
контролирующих 
органов.

Администрации Качканарского городского округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 



4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении  муниципального задания:

Отчет о выполнении муниципального задания предоставляется 1 раз в год в Администрацию Качканарского городского округа в соответствии с

формой, утвержденной постановлением Администрации Качканарского городского округа от 29.12.2017 г. № 1354 «О порядке формирования

муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Качканарского городского округа и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания» (в ред. от 19.02.2018 № 186, от 25.12.2018 № 1117, от 13.12.2019 № 1148, от 06.10.2020 № 858) . 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: годовой отчет – до 01 февраля года,   следующего   за отчетным.  

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

Отчет о выполнении муниципального задания представляется на бумажном и электронном носителях и должен содержать пояснительную записку
с разъяснениями о причинах отклонений фактических показателей от установленных плановых показателей муниципального задания, а также
информацию о выполнении муниципального задания по направлениям расходования бюджетных средств.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:

Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным – 5%       



Приложение № 1 к Муниципальному заданию

АУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс» на 2021 год

Перечень официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий)

№ п/п Наименование

январь

1 Спартакиада ВОИ (зимняя)

2 Открытое первенство города по плаванию

3 Зимняя Спартакиада «Спортивная семья КГО» (зимний забег)

4 Открытое первенство города по лыжным гонкам

5 Открытое первенство КГО по сноуборду

6 Спортивный праздник, посвященный Дню снега

февраль

7 Соревнования по баскетболу в зачет Спартакиады трудящихся КГО

8 Соревнования по лыжным гонкам, посвященные памяти ветеранов лыжного спорта Качканарского городского округа

9 Лыжные гонки в зачет Спартакиады трудящихся КГО

10 Лыжная эстафета  в зачет Спартакиады трудящихся КГО

11 традиционная Всероссийская массовая лыжная гонка  «Лыжня  России-2021»



12 Зимняя Спартакиада «Спортивная семья КГО» (Лыжня России)

13 Первенство КГО по горнолыжному спорту

март

14 Турнир по хоккею с шайбой «Закрытие сезона»

15 Первенство города по волейболу среди мужских и женских команд

16 Соревнования по лыжным гонкам «Закрытие лыжного сезона»

17 Первенство «школа райдера» по сноуборду

18 Соревнования по легкой атлетике «Проводы зимы»

апрель

19 Плавание в зачет Спартакиады трудящихся КГО

20 Соревнования по настольному теннису в зачет Спартакиады трудящихся КГО

21 Соревнования по плаванию «Закрытие плавательного сезона»

май

22 Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню  Победы

23 Легкоатлетическая эстафета в зачет Спартакиады трудящихся КГО

24 Первенство города по баскетболу

25 Спортивный праздник, посвященный Дню города



26 Спартакиада ВОИ (тропа здоровья)

27 Легкоатлетический пробег «Тропа здоровья»  в зачет Спартакиады трудящихся КГО

28 Летняя Спартакиада «Спортивная семья КГО» (летний забег)

29 Первенство города по настольному теннису

июнь

30 Соревнования по легкой атлетике «Открытие сезона»

31 Мотокросс, посвященный Дню Молодежи

август

32 Финал «Спортивная семья КГО»

33 Спортивный праздник, посвященный Дню Физкультурника

34 Спартакиада ВОИ (летняя)

35 Спортивный праздник, посвященный дню пенсионера «На зарядку становись!»

сентябрь

36 Всероссийские соревнования по легкой атлетике «Кросс нации»

37 Летняя спартакиада «Спортивная семья КГО» (кросс нации)



октябрь

38 Соревнования по волейболу в зачет Спартакиады трудящихся КГО

39 Спортивный праздник, посвященный Всероссийскому дню ходьбы

40 Летняя спартакиада «Спортивная семья КГО» (день ходьбы)

41 Соревнования по плаванию «Открытие плавательного сезона»

42 Двоеборье по легкой атлетике «Окончание летнего сезона»

43 Соревнования по легкой атлетике «Закрытие сезона»

ноябрь

44 Турнир по хоккею с шайбой «Открытие сезона»

45 Волейбольный турнир, посвященный памяти ветеранов

декабрь

46 Соревнования по лыжным гонкам «Открытие лыжного сезона»

47 Соревнования по легкой атлетике «Встреча зимы»

48 Забег в карнавальных костюмах

49 Первенство по сноуборду «Новогодняя гонка»

50 Новогодний турнир по хоккею с шайбой и мячом

51 Новогодний турнир по баскетболу



52 Новогодний турнир по волейболу

53 Соревнование по многоборью на приз Деда Мороза

Приложение № 2 к муниципальному заданию

АУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс» на 2021 год

Перечень  мероприятий  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО к муниципальному заданию на 2021 год

Количество мероприятий по видам

Январь Феврал
ь

Март Апрель Май Июнь Август Сентябр
ь

Октябр
ь

Ноябр
ь

Декабрь ИТОГ
О

Лыжные гонки «Спортивная 
смена»

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Выполнение комплекса 
нормативов ВФСК  ГТО «Сила и 
мужество»

0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5

Выполнение комплекса 
нормативов ВФСК  ГТО «Смелые 
и ловкие»

0 0 0 40 0 0 0 0 0 0 0 40

Легкая атлетика в рамках Летнего 
фестиваля ВФСК ГТО

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

Спартакиада в рамках Фестиваля 
ВФСК ГТО среди семейных 
команд

0 1 1 1 2 0 0 0 0 0 0 5

Спартакиада для пенсионеров 
«Бодрость и здоровье»

0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2

Акция «Урок ГТО» 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 8



ИТОГО 0 3 6 41 3 0 1 8 0 0 0 62


